
Pravidla plážového fotbalu 
 
 Každé setkání 

začíná 
losováním, 
které určuje, 
který tým by 
měl zahájit 
zápas. 

 Trenér může 
hráče kdykoli 
během hry 
vystřídat, i když 
je míč na hřišti. 

 Pokud dojde k porušení předpisů, dojde k faulu. Pokutový kop se provádí přesně 
z místa, kde byl zaznamenán. 

 Rozhodčí může také udělit trest. Všechno je tu stejné jako u velkého fotbalu. Pokud byl 
přestupek zaznamenán v pokutovém území, musí všichni hráči kromě brankáře a hráče 
v poli, který bude kopat, opustit pokutové území. 

 Brankář může házet míč ze pokutového území rukama. Pokud brankář přeexponuje míč 
ve svých rukou déle než pět sekund nebo opustí pokutové území, jedná se o přestupek.  

 Pro uvedení míče do hry z rohu je přiděleno pět sekund. Pokud časoměřič zjistí porušení 
pravidel, signalizuje to píšťalkou. Fotbalista, který provede rohový kop, se nesmí dvakrát 
dotknout míče, jinak bude proveden přímý kop ze středu fotbalového hřiště proti 
brance jeho týmu. 

 Pokud brankář vzal míč do svých rukou, má právo jej uvést do hry házením rukou nebo 
spustit míč do písku a kopnout jej. V této situaci brankář nemůže vrazit míč do 
soupeřova síť. Pokud míč nějak skončil v brankové síti, provede se restart, během 
kterého je míč vykopnut do středu hřiště. 

 V případě zpětné přihrávky od hráče v poli nemůže brankář míč zvednout; může se 
dotknout míče nebo ho zasáhnout jinou částí těla než rukou. V případě porušení tohoto 
odstavce je na branku aplikován přímý úder od středu pole. 

 Klasická situace – míč vyšel z hracího pole. Pokud je fotbalista mimo hřiště, musí vzít míč 
do svých rukou, avšak pokud již byl umístěn na kop, bude jeho dotyk rukou považován 
za porušení pravidel hry. 

 Během provádění kopu přes sebe nemají ostatní účastníci zápasu právo zasahovat hráče 
do míče, protože takový kop je na písečné pláži považován za nebezpečný. 

 Během provádění nůžkového kopu nesmí být hráči bráněno. Pokud byl tento bod 
porušen, rozhodčí udělí takzvaný „lineout“ pro stávku. 

 
Text převzat z: https://all4beachsports.com/pravidla-beachfotbalu/ 
 


